Κεφ. κα'.

D CAP. XXI.

De his que Mantinii gesta sunt à Macedonio: Et quomodo ob translatum Constantini Magni feretur, sua sede expulsus est. Item quomodo Julianus Cæsar factus est.

KΑΙΔὲ τέτον τὸν χρόνον, καὶ ἐλεύσις τὸν συκλοπίαν ναυαγανῶν ἀρδον καθίλετε τέτον ἡ τῷ κακῷ οὐ τὰ μάλιστα μέλειον οἰκεῖτες, καὶ ἀλλοι ταφλαγόνες μαθὼν γρά μακεδόνιος οὐδὲ πλεῖς ὀνταδετὰ ναυάτα φρονεῖν, μηδὲνας

Per idem tempus Elefius quoque Ecclesiam Novatianorum in urbe Cycico funditus evertit. Hujusmodi porro mali exagitati sunt, tum reliqui Paphlagones, tum iij præcipue qui Mantinium incolebant. Cum enim comprehendere haberet Macedonius, plerosque illic Novati sectæ adhætere, & ad eos

Cccc ij

inde expellendos solam Ecclesiasticorū manum non sufficere; persuasit Imperatori, ut quatuor militum cohortes ad id perficiendum mitteret. Sic enim futurum existimabat, ut homines minime armis assueti, simulatque armatos conspexissent, statim perterrefacti ad ipsius opinionem transirent. Verum res aliter evenit. Nam plebs Mantiniensium in unum coacta, arreptis falcibus & secubibus, & quo quisque potuit armorum genere instruta, adversus milites progressa est. Gravique prælio conseruo, ex Paphlagonibus quidem plurimi occubuerunt: milites vero propè omnes interfecti sunt. Quia de cauſa multi ex familiaribus Macedonium reprehendebant, utpote auctorem tantorum malorum. Imperator quoque eum aversatus, non amplius benevolo erga illum animo fuit. Nam & alia quædam gravioris odii cauſa accesserat hujusmodi. Constantini Imperatoris arcam alio transferre volebat Macedonius. Aedes enim illa in qua arca erat reposita, ruinam minabatur. Ex plebe vero, alii ut id fieret consentebant: alii contra obſistebant, impium id facinus existimantes, nec fecerūt ac si tumulus effoderetur. His autem seſe adjunxerunt iij, qui Nicenæ Synodi Doctrinam ſequabantur: qui nec corpus Constantini violari fuitinebant, utpote qui ejusdem cum ipsis fuisset ſententia: & Macedonio, ut equidem opinor, adverſari ſtudebant. Verum ille nil cunctatus, arcam tranſtulit ad basilicam illam, in qua ſepulchrum est Acacii Martyris. Plebs vero in duas partes diuīta, hi factum approbantes, illi contra reprehendentes, in ipsa basilica adverſus ſe mutuo irruerunt. Ipmam denique Ecclesiam & vicina loca ſanguine ac cædibus compleverunt. Imperator vero, qui in Occidentis partibus adhuc morabatur, his audiatis graviter commotus est: & contumeliam patris ſui, plebisque miſerabilem cladem Macedonio imputans, adverſus illum excanduit. Cumque ad Orientis partes pergere decrevifset, statim iter arripuit. Et Julianum patruelē ad ſe accerſitum, Cæſarem conſtituit, atque in Gallias misit.